KONTRATE ORTAKERIE
E SHOQERISE "IMPULS-95"
SH.PK - ELBASAN

Shogeria "IMPULS-95" sh.p k. themelohet lirisht me inisiativen zoterinjve:
Arjan Shyti, lindur me 11.5,1960, ne Elbasan banues Flbasan lagja"D.H Myzyri"
P11.400,nr.3-Elbasan.
Fatmir Karaj, lindur me 13.11.1963 ne Elbasan, banues ne Elbasan ne lagjen "Br.17-
S,
nr.96.
Shogeria "IMPULS-95" ne formen e Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar do ta zhvilloje
akiivitetin e saj ne baze te ligieve numer 7512 date 10.08.1991, numer 7638 date
19.11.1992, numer 7667 date 28.01.1993. Shoqeria pasi te kete bere rregjistrimin ne
Gyykaten e rrethit Tirane, do te veproje si person juridik, me te drejta te plota , me injetet
financiare e materiale te disponueshme e te deklaruara perpara autoriteteve kompetente
shqipetare.
Objekii i veprimtarise tregetare te shogetise "IMPULS-95" sh.p.k. do te jete :
- Eksport- import te te gjitha lojeve te materialeve,transport mallrash

¢ udhetaresh, servis automjetesh, tregtim karburantesh e vajrash

lubrifikante, shitje me shumice e pakice,
Akt baze ne e cilin shogeria do te mbeshtese veprimtarise e saj eshte Statuti ne te cilin
peraktohet forma e organizimit, drejtimit, administrimit, te Shoqerise, afatet, gellimet,
Kapitali i saj te cilet jane te detyrueshme si per themeluesit e kesaj shoqerioe ashtu edhe
per raportet e ortakerise ge mund te pasojne ne jetegjatesine e kesaj shogerie. Kontrata e
ortakerise bashkangjitet me Statutin i cili ploteson gellimet e ketij akii.

Kapitali social 1 shogerise eshte 100.000 (njeqindmije) leke shaipetare .

Kapitali social 1 shogerise eshie i ndare ne 100 (njeqind) kuota me nga 1.000 (njemije)
leke seicila kuote.

Ortaku i kesaj shogerie Arjan Shyti zoteron 50 % te kuotave te kapitalit,

Ortaku, Fatmir Karaj zoteron 50% te kuotave te kapitalit.

Administratori 1 vetem i shogerise "IMPULS-95" sh.p.k. emerohet zoti Arjan Shyti.
Selia e shogetise "IMPULS-95" sh.p.k.- Elbasan, do te jete ne qytetin e Elbasanit ne
piken e karburantit-autostrade-Brendashesh. Kohezgjatja e shogerise do te jete deri ne
vitin 2020. |
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Shogeria tregetare "IMPULS-95" SH.P.K Elbasan themelohet lirish nga ortaket:
- Arjan Shyti.dl.11.5.1960, lindur e banues ne Elbasan lagja "D.H Myzyri"-P11.400,

nr.3-Elbasan. .
- Fatmir Karaj, d1.13.11.1963, lindur e banues ne Elbasan, lagia "Brigada 17.-S".
nr.96.
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Shogeria ne formen e shogeris me pergjegisi te kufizuar do te zhvilloje aktivitetin e saj
ne baze te ligieve Nr.7512 date 10.08.199] Nr.7638 date 19111992 Nr.7667 date
28.01.1993 Shogeria pasi te kete bere rregjistrimin ne Giykatene mrethit Tirane do te
veproje si person juridik,me te drejta te plota ,me mietet financiare e materiale te

disponueshme e te deklaruara perpara autoriteteve kompetente shqiptare.
NENI 1
Shogeria "IMPULS-95" SH.P K. Elbasan ka per objek te veprimiartise se saj :

- Eksport-import te te gjitha lojeve te materialeve transpert malirash
¢ udhetaresh,servis autemjetesh, tregtim karburantesh e vajrash
lubrifikante, shitje me shumice e pakice.

NENI 2

Shogeria mundet te kryeje te gjitha operacionet tregfare Jlevizjet e vierave te rjedhura
nga pasurit e tundeshme e te patundeshme .Shogeria ka seline ne qytetin e Elbasant.
ek pika e karburantit-autostrade-Brendashesh dhe ka te drejte te hape filiale ne te gjithe
terniorin e Shqiperis dhe jashte shietit.

NENI 3

Kohezgjtja e shogeris eshte fiksuar deri me 31.12.2020 dhe mundet te zgjatet nga
asambleja e ortakeve sipas afatit te ligjit.



NENI 4

Kapitali social 1 shogeris eshte fiksuar ne 100.000 (njeqindmije ) leke 1 ndare ne 100
(njeqind) kuota me nga 1000(njemije) leke secila kuote.

Ortaku Arjan Shyti mban 50 kuota,

Ortaku Fatmir Karaj mban 50 kuota.

NENI 3

Transferimi 1 kuotve duhet te realizohet sipas normave te parashikuara nga nenet
45,46,47 dhe 49 te ligjit 7638 date 19.111992 "PER SHOQERIT TREGTARE".

NENI 6

Mbledhjet e asambleve thirren nga keshilli i administrimit ose nga eksperti kontabel 1
autorizuar ngas nje ose me shume ortake qe perfagsoine te pakten 10% te kapitalit
social .

NENI7

Thirrja e ortakeve behet me shkrim me leter te rekomanduar ge duhet te armje tek
ortaket te pakten 30 dite perpara mbledhjes. Letra e thirrjes duhet te permbaje
vendin,diten e oren e mbledhjes si dhe rendin e dites,gjithashtu duhet te permbaje
vendin ,diten e oren ¢ mbledhijes se dyte ne raste se ne mbledhjen e pare nuk eshte e
mundur te armhet shumica e nevojshme .

NENI 8§

Asambleja drejtohet nga kryetari i keshillit te administrimit ose nga nje orfak 1
zgjedhur nga asambleja 1 ndihmuar nga nje sekretar 1 emruar.

NENI 9

Cdo ortak kaaqvota sa jane edhe kuotat e kapitalit ge zoteron . Cdo ortak mundet te
perfagsohet ne asamble nga nje ortak tjeter ose nga nje person 1 trete 1 besuar ,pervec
administratoreve.



NENI 10

Ndryshimet pe statut aprovohen me ato vota qge perfagsojne te pakten 3/4 e kapitalit
social Per vendimet e tjera te asamlese jane te nevojshme votat e nje ose me shume
ortakeve qe perfagsojne te pakten 70% te kapitalit social ne thirrjen e pare dhe
shumicen e votave te ortakeve te pranishem ne thirrjen e dyte. Per konsultimet me
shkrim kerkohet mendimi i 1 te gjithe ortakeve. Ne raste te mungeses se pergjigjes
brenda dites se 20 nga data e marrjes se kerkeses se shkruar konsiderohet si1
shprehur mendimi 1 favorshem. Viejne ne kete rast dhe normat e kerkeses se dyte sic
parashikohet nga nemi Nr.59 1 ligjit "PER SHOQERIT E TREGTARE" .

NENI 1i

Ne rast ndryshimesh te ligjit ge kerkojne nje pershtatje te statutit keshilli 1
adnunistrimit do te percaktoje pa vones ne thirrien e asamblese se orfakeve.

NENI 12

Vendimet e asmblese aprovohen me modalitetet e herepashershme te percaktuara nga
kryetari 1 asamblese. Vendimet e asamblese te marra konform ligjit e statuit lidhin te
giithe ortaket edhe ne qofte se nuk se nuk jane present ose nuk jane dakord Ne asnje
rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak te shtoje pjesen e tij te kapitalit social.

NENI 13

Shogeria administrohet nga keshilli 1 administrimit anetaret e te cilit mundet te mos
jene ortak.Numri i tyre percaktohet herepasehere nga asambleja. Ne rast te emertimit te
nje administratori te vetem ai do te marre persiper kompetencat totale te keshillit te
administrimit dhe te kryetant te ti). Administratoret rmne ne detyre per te kryer detyra
sociale dhe mundet te shkakrohen ne cdo kohe. Keshilli 1 adminustrimit emerohet ne
aktin e themelimit Ndermyjet anetareve te t1j keshilli 1 administrimit zgjedh kryetarine
tj.

NENI 4

Keshilli 1 adoumistimit ka te gjitha kompetencat per administnimin e shogeris ne
kufijt e objektit social dhe ato ge ligji dhe statuti i rezervojne asamblese Keshilli 1
administrimil mundet ndermjet te tjerave fe bleje te shes,te shkembeje pasurit
fundeshme e te patundeshme, {1 jape shogerive te tjera te themeluara ose ge jane duke u
themeluar .te marre



persiper per qellime sociale,te marre kredi duke i garantuar me ipotek ,te jape lejen
per fshirjen hipotekare mbi pasurit e shogeris ,te kryeje marrveshie te leverdiseshme te
autorizoje e te kryeje cdo operacion ne zyrat publike e private e ne vecanti ne banka,
Keshilli { administrimit mundet ti delegoje nje anetari te tij detyrat e nje administratori
te zakonshem per nje sektor specifik (Keshilltar i deleguar) ose per te gjithe akiivitetin
(administrator 1 deleguar) Kufijt e shpenzimeve dhe te kompetencave do te vendosen
nga keshilli i administrimit Keshilli i administrimit ka te drejten te emroj nje drejtor
dhe prokurator per akie te percaktuara e kategori aktesh.

NENI IS

Asambleja e ortakeve ka perfagsim ligjor te shogeris perballe te treteve ne gjvkim
dhe te drejien qe te ndermarre masat e nevojshme sipas rastit dhe te bej kerkesa
gjygsore e veprime te tjera administrative per cdo shkalle gjykimi,revokimi e kasacioni
si dhe te emeroj per kete avokat e prokurator per mosmarrveshjet e paragitura.
Keshillit te administrimit 1 takon kthimi 1 shpenzimeve te kryera ne sherbim te
detyrave te tij. Asambleja mundet te cakioje nje shperblim vjetor.

NENI 16

Keshilli 1 administrimit thirret nga kryefari me inisiativen e tij dhe me kerkesen e nje
anetari fe tij. Per vlefshmerin e vendimeve te keshillit te administrimit kerkohet prania
e shumices se administratoreve. Vendimet merren me shumic absolute, ne rast
barazimit te votave mbizotron vota e kryetarit .

NENI 17

Asambleja mundet te emeroj nje keshill administrimi kur te pakten jane dy orfak Ne
rast te nje ortaku te vefem do te kete nje adminisirator te vetem.

NENI I8
Eshte kompetence e asamblese se ortakeve :

a) Aprovimi i bilaneit vjetor.

b) Emerimi inje ose me shume eksperteve kontabel te autorizuar .

¢) Aprovimi i nje rregulloreje te brendeshme dhe i struktures organizative .
d) Emerimi i keshillit te administrimit,

e) Aprovimi i ndyshimeve ne statut.



f) Kufizimi i kompetencave te administratoreve dhe autorizimi ; operacioneve ge kalojne

kufijte te permendur.

g) Te vendose likuidimin e shogerise .
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1) Aprovimi i llogarive rriedhese.
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NENI 19

Ushtrimet sociale mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti Keshilli i administrimit pergatit
bilangin dhe dokumentat relative brenda 31 marsit te ¢do viti ne menyre te tille qe te lejoj
aprovimin nga ana e asamblese se ortakeve brenda dates 30 prill . Per te lejuar
detyrimet e paparashikuara nga ligji Nr.7661 date 19.011993 ;per kontabilitetin. Bilanci
Jogarit e fitimeve e te humbjeve si dhe raporti mbi shogerin duhet te kopjohen me
korrektesi e me respektimin e ligieve ne fugi.

NENI 20

Fitimet neto pasi higet nje shume jo me e vogel se 5% e rezerves ligjore te
domosdoshme 1 atribohen kapitalit pervec rastit kur asambleja vendos
formimin e rezervave speciale ose shperndarjen e shumes ,ortakeve.

NENI 21

Pagimi 1 pergindjeve (dividenteve) kryhet ne menyrat e afatet e percaktuara nga keshilli
i administrimit dhe sidogofte brenda 2 muajve nga dita e vendimit te asamblese.

= NENI 22

Asambleja e orfakeve mundet ose nese e kerkon ligji te emeroje nje ose me shume
ekspert kontabel te autorizuar per nje periudhe prej 6 vietesh fiskal ne kufijt e
parashikuar nga nenet 168 e 169 te ligjit "PER SHOQERIT TREGTARE" te cilei do te
veprome sipas afateve te ligjit te mesiperm. '

NENI 23

Pervec rastit te likujdimit ,duke vendosur ne cfardo kohe ose per cfardo motivi per
shkrirjen e shogeris ;asambleja do te emeroj nje ose me shume likujdues duke 1
percaktuar kompetencat e kompensimet .



 pakiel edhies se asamblese ge duhette aprovojllogant

“Sociale kete Hogari do te jene ne dispozicion te ortakeve ne seline e s 0Gerts.
Keshilli i administrimit do te percaktoje mregullat operative per ti bere te mundur
ortakeve konsultimin e librave e llogarive sociale te pakten 2 here ne vite.
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NENI 25

Cdo mosmarrveshie ge do te linde ndermiet ortakeve dhe admimstratoreve doti
ngarkohen apo jepen nje keshilli arbitrues 1 perbere nga 3 anetare nga te cilet 2 te
emeruar nga givkata e rrethit Tirane. Arbitrat do te giykojne perfundimisht konfliktin
e hapur shogeris .

NENI 26

Persa nuk eshie e parashikuar nga statuti 1 tanishem do te zbatohet legjislacion: ne fug:.

Fibasan,me 28.08.1995

SHOQERIA "IMPULS-95" SH.P.K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA

VERTIETIM

Une noteria Elida Magani ,vertetoj se perpara meje eshte paragitur personalisht zoti
Arjan Shyti dhe Fatmir Karaj te cilet pasi u identifikuan nga ana ime ,deklaruan se

jane dakord me permbajtjen e aktit te mesiperm dhe se nenshkrimi eshte hedhur prej
wre me vullnet fe lire e pa asnje hezitim ne pranine time. '

NOTERIA
/ ELIDA MAGANI/
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